标 题：市场监管总局关于39批次食品不合格情况的通告

索 引 号：2019-1550382087362 主题分类：通报通告

文 号：无 所属机构：办公厅

成文日期：2019年01月07日 发布日期：2019年02月17日

市场监管总局关于39批次食品不合格情况的通告
〔2019年 第1号〕

　　近期，市场监管总局组织抽检食用油、油脂及其制品，肉制品，粮食加工品，乳制品和食用农产品等5类食

品2111批次样品。根据食品安全国家标准检验和判定，其中抽样检验项目合格样品2072批次、不合格样品39批

次（见附件），涉及微生物、农兽药残留、重金属等指标。具体情况通告如下：

　　一、南京建邺金鹰购物中心有限公司销售的标称北京金地绿原国际贸易有限公司出品、安徽省康龙农业开

发有限公司生产的山茶油，过氧化值不符合食品安全国家标准规定。检验机构为宁波出入境检验检疫局检验检

疫技术中心。

　　二、南宁百货大楼股份有限公司销售的标称南宁长生花生油有限责任公司（分装）生产的花生油，过氧化

值不符合食品安全国家标准规定。检验机构为湖南省食品质量监督检验研究院。

　　三、上海联家超市有限公司新里城店销售的标称上海欣元食品有限公司生产的肴蹄（猪蹄膀），菌落总数

不符合食品安全国家标准规定。检验机构为浙江方圆检测集团股份有限公司。

　　四、辽宁地利生鲜农产品企业管理有限公司万达店销售的标称辽宁诚信食品有限公司生产的五香排骨肠，

菌落总数不符合食品安全国家标准规定。检验机构为国家食品质量安全监督检验中心。

　　五、沈阳家乐福商业有限公司于洪广场店销售的标称廖大哥（沈阳）食品有限公司生产的原味粗肠（肉灌

肠类），菌落总数不符合食品安全国家标准规定。检验机构为国家食品质量安全监督检验中心。

　　六、辽宁省沈阳市新民市叶斌多又好超市销售的标称廖大哥（沈阳）食品有限公司生产的蒜味香肠（肉灌

肠类），菌落总数不符合食品安全国家标准规定。检验机构为国家食品质量安全监督检验中心。

　　七、合肥包河大润发商业有限公司销售的标称安徽省蒙城宏健食品有限公司生产的牛肉干（五香味），菌

落总数不符合食品安全国家标准规定。检验机构为宁波出入境检验检疫局检验检疫技术中心。

　　八、四川华润万家好来超市有限公司西安南关正街分公司销售的标称上海大鹤蛋品有限公司（日本独资）

生产的鲜鸡蛋，氟苯尼考不符合食品安全国家标准规定。检验机构为河南省产品质量监督检验院。

　　九、沈阳市于洪区双锐晔超市销售的标称山东曹县龙凤农副产品有限公司生产的无公害乌鸡蛋，氟苯尼考

不符合食品安全国家标准规定。检验机构为国家食品质量安全监督检验中心。

　　十、贵阳乌当文强副食品店销售的土鸡蛋和洋鸡蛋，氟苯尼考和恩诺沙星（以恩诺沙星与环丙沙星之和

计）不符合食品安全国家标准规定。检验机构为湖北省食品质量安全监督检验研究院。

　　十一、贵阳市乌当区童童食杂店销售的土鸡蛋，氟苯尼考和恩诺沙星（以恩诺沙星与环丙沙星之和计）不

符合食品安全国家标准规定。检验机构为湖北省食品质量安全监督检验研究院。

　　十二、宁夏回族自治区银川市兴庆区南桥市场内（经营者：陆勇）销售的草鱼，恩诺沙星（以恩诺沙星与

环丙沙星之和计）不符合食品安全国家标准规定。检验机构为重庆市食品药品检验检测研究院。

　　十三、南宁市人人乐商业有限公司香格里拉购物广场销售的五丰三黄鸡，恩诺沙星（以恩诺沙星与环丙沙

星之和计）不符合食品安全国家标准规定。检验机构为湖北省食品质量安全监督检验研究院。

　　十四、重庆市沙坪坝区陈家湾农贸市场猪肉摊005号摊位（经营者：代永芬）销售的宝肋肉和后腿肉，恩诺

沙星（以恩诺沙星与环丙沙星之和计）不符合食品安全国家标准规定。检验机构为四川省食品药品检验检测

院。

　　十五、沈阳大润发商业有限公司销售的标称沈阳农家商贸有限公司生产的农家炊鸡蛋，恩诺沙星（以恩诺

沙星与环丙沙星之和计）不符合食品安全国家标准规定。检验机构为国家食品质量安全监督检验中心。

　　十六、西安市新城区张文社蔬菜配送部销售的来自陕西省胡家庙蔬菜批发市场的韭菜，腐霉利不符合食品

安全国家标准规定。检验机构为河南省产品质量监督检验院。

　　十七、西安显申农副产品有限公司销售的来自陕西省西安市长安县的韭菜，腐霉利不符合食品安全国家标

准规定。检验机构为河南省产品质量监督检验院。

　　十八、辽宁永辉超市有限公司沈阳重工街店销售的来自佳万家（天津）蔬菜种植专业合作社的韭菜，腐霉

利不符合食品安全国家标准规定。检验机构为国家食品质量安全监督检验中心。

　　十九、广西利客隆超市有限公司南宁人民店销售的韭菜，腐霉利不符合食品安全国家标准规定。检验机构

为湖北省食品质量安全监督检验研究院。

　　二十、上海市嘉定区嘉定工业区裕民路488号裕民集贸市场1层177号摊位（经营者：万宗萍）销售的来自上

海江杨路批发市场的梭子蟹，镉（以Cd计）不符合食品安全国家标准规定。检验机构为浙江方圆检测集团股份

有限公司。

　　二十一、上海市徐汇区双峰路300号（双峰市场内HA6号摊位）（经营者：池定福）销售的来自上海市宝山

区江杨批发市场的梭子蟹，镉（以Cd计）不符合食品安全国家标准规定。检验机构为浙江方圆检测集团股份有

限公司。

　　二十二、上海市松江区岳阳街道乐都路94号菜花泾市场内（经营者：包国勤）销售的来自上海市宝山区江

杨批发市场的梭子蟹，镉（以Cd计）不符合食品安全国家标准规定。检验机构为浙江方圆检测集团股份有限公

司。

　　二十三、陕西永辉超市有限公司西安南关正街分公司销售的来自陕西省西安市炭市街市场的正蟹，镉（以

Cd计）不符合食品安全国家标准规定。检验机构为河南省产品质量监督检验院。

　　二十四、长沙市世纪华联茂尔贸易有限公司销售的家顺康鲜三黄鸡，呋喃唑酮代谢物不符合食品安全国家

标准规定。检验机构为深圳出入境检验检疫局食品检验检疫技术中心。

　　二十五、上海市松江区岳阳街道乐都路94号菜花泾市场内（经营者：包国勤）销售的来自上海市宝山区江

杨批发市场的沼虾，呋喃西林代谢物不符合食品安全国家标准规定。检验机构为浙江方圆检测集团股份有限公

司。

　　二十六、上海市青浦区张君臣水产经营部销售的来自上海市宝山区江杨北路水产批发市场的沼虾，呋喃西

林代谢物不符合食品安全国家标准规定。检验机构为浙江方圆检测集团股份有限公司。

　　二十七、湖北省武汉市中百仓储超市有限公司汉南购物广场销售的来自云南省中百仓储超市有限公司的上

海青（普通白菜），毒死蜱不符合食品安全国家标准规定。检验机构为南京市食品药品监督检验院。

　　二十八、湖北省武汉市武昌区青鱼嘴生鲜市场（3、4号摊位）（经营者：高正加）销售的来自湖北省武汉

市汉口区农户的芹菜，毒死蜱不符合食品安全国家标准规定。检验机构为南京市食品药品监督检验院。

　　二十九、武汉经济技术开发区百鲜尚超市销售的来自武汉白沙洲农副产品大市场的上海青（普通白菜），

毒死蜱不符合食品安全国家标准规定。检验机构为南京市食品药品监督检验院。

　　三十、陕西永辉超市有限公司西安公园南路分公司销售的芹菜，毒死蜱和甲拌磷不符合食品安全国家标准

规定。检验机构为河南省产品质量监督检验院。

　　三十一、大商集团沈阳于洪新玛特购物休闲广场有限公司销售的来自沈阳盛发菜果批发有限公司的豇豆，

克百威不符合食品安全国家标准规定。检验机构为国家食品质量安全监督检验中心。

　　三十二、广西壮族自治区南宁市白沙农贸市场周雪春个体工商户销售的豇豆，克百威不符合食品安全国家

标准规定。检验机构为湖北省食品质量安全监督检验研究院。

　　三十三、重庆市渝中区民权路89号“日月光中心广场”L1层L1013号商铺（经营者：王顺芝）销售的活黑

鱼，孔雀石绿不符合食品安全国家标准规定。检验机构为四川省食品药品检验检测院。

　　三十四、陕西省西安市胡家庙蔬菜批发市场E排15-16号（经营者：郭东瑞）销售的来自江苏省的鲈鱼，孔

雀石绿不符合食品安全国家标准规定。检验机构为河南省产品质量监督检验院。

　　三十五、安徽永辉超市有限公司合肥马鞍山南路分公司销售的来自安徽康福源农产品有限公司的豇豆，水

胺硫磷不符合食品安全国家标准规定。检验机构为宁波出入境检验检疫局检验检疫技术中心。

预览已结束，完整报告链接和二维码如下：
https://www.yunbaogao.cn/report/index/report?reportId=11_9585